
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 35. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

konaného dne 11.04.2024 v 15:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje a zároveň 

formou videokonference 

 

 

Přítomni:  Mgr. Petr Kubis, MUDr. Faez Al Haboubi, MUDr. Vít Baloun, 

MUDr. Jiří Brdlík, Mgr. Radka Patáková, Bc. Jitka Pokorná, 

Mgr. David Soukup (zúčastněn distančně), Ing. Petr Třešňák (zúčastněn 

distančně, připojen v 15:15), MUDr. Oldřich Vastl, Ing. Helena Vrbická 

(příchod 15:10), MUDr. Ľubomír Žifčák (zúčastněn distančně) 

   

Nepřítomni:  Mgr. Václav Krucký, paní Karla Maříková 

 

Ostatní zúčastnění:  Ing. Petr Kulhánek (hejtman KK, stálý host), Ing. Alena Šalátová (vedoucí 

odboru zdravotnictví KÚ KK, stálý host), MUDr. Josef März (generální ředitel 

KKN, stálý host), Eva Nájemníková (Krajská rada odborového svazu, stálý 

host), MUDr. Jiří Smetana (ředitel ZZS KK), pan Mojmír Kalvoda (odbor 

investic KÚ KK), paní Eva Dolívková (odbor investic KÚ KK), 

Ing. Jitka Hloušková (zapisovatelka výboru) 

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 16:50 hodin Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro 

zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje.  

 

Schválený program: 

1. Schválení účasti hostů na jednání výboru pro zdravotnictví – MUDr. Jiřího Smetany (ředitel 

ZZS KK) k projednání bodu č. 2, pana Mojmíra Kalvody a paní Evy Dolívkové (odbor investic 

KÚKK) k projednání bodů č. 3 - 6 

2. Vzdělávání zdravotnických záchranářů – bez materiálu   

3. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na 

podporu provozování domácí hospicové péče  

4. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Město Horní Slavkov 

5. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let – informace o 

žádostech 2024 

6. Program na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění – 

rozhodnutí o žádostech 2024 

7. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje – 

Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů – aktualizace 

8. Projekt Medikem na gymplu II – rozšíření o novou třídu účastníků projektu  

9. Projekty Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví u dětí a mladistvých 

10. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků platných od 11.09.2023 

11. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - schválení žádosti 2024 

12. Různé 

 

 



 2 

pro: 9      proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

Průběh jednání: 

 

1. Schválení účasti hostů na jednání výboru pro zdravotnictví 

 

usnesení č. 231/04/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • schvaluje 

účast hostů na jednání výboru pro zdravotnictví - MUDr. Jiřího Smetany (ředitel ZZS KK) 

k projednání bodu č. 2, pana Mojmíra Kalvody a paní Evy Dolívkové (odbor investic KÚKK) 

k projednání bodů č. 3 - 6 

 

pro: 9   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

2. Vzdělávání zdravotnických záchranářů 

 

usnesení č. 232/04/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • doporučuje 

 

hejtmanovi Karlovarského kraje zaslat ministru zdravotnictví ČR dopis ve věci stáží zdravotnických 

záchranářů po ukončení studia na vysoké škole v oboru zdravotnický záchranář 

 

pro: 11   proti: 0  zdržel se: 0 

(Ing. Helena Vrbická příchod v 15:10, Ing. Petr Třešňák distančně připojen v 15:15) 

 

 

3. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu provozování domácí hospicové péče 

 

usnesení č. 233/04/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 
  

 • projednal 

žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru zdravotnictví na rok 2024 

doručené v rámci dotačního titulu „Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu provozování domácí hospicové péče“ 

   

 • souhlasí  

s poskytnutím dotací v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2024 

subjektům uvedeným v příloze 1 v rámci dotačního titulu „Program pro poskytování dotací 

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu provozování domácí hospicové péče“ dle návrhu  
 

pro: 11   proti: 0  zdržel se: 0 
 

 



 3 

 

4. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Město Horní Slavkov 

 

usnesení č. 234/04/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • projednal 

žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Městu Horní Slavkov, 

se sídlem Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov, IČO 00259322, na projekt úprava nebytových 

prostor za účelem zřízení chirurgické ambulance, ve výši 500 000 Kč 

   

 • souhlasí  

s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Městu Horní Slavkov, se 

sídlem Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov, IČO 00259322, na projekt úprava nebytových 

prostor za účelem zřízení chirurgické ambulance, ve výši 500 000 Kč 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 1 

 

 

 

5. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let – informace o 

žádostech 2024 

 

usnesení č. 235/04/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí 

informace o žádostech o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

zdravotnictví na rok 2024 v rámci dotačního titulu „Motivační (dotační) program pro lékaře 

primární péče ve věku nad 65 let“ v celkové výši 950 000,00 Kč žadatelů dle přílohy 2 

 

pro: 7   proti: 4  zdržel se: 0 

 

 

6. Program na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění 

– rozhodnutí o žádostech 2024 

 

usnesení č. 236/04/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 
  

 • projednal 

žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru zdravotnictví na rok 2024 

doručené v rámci dotačního titulu „Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění“ 

 

  

 • souhlasí  

s poskytnutím dotací v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2024 



 4 

subjektům uvedeným v příloze 1 v rámci dotačního titulu „Program pro poskytování dotací 

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování 

následků onemocnění“ dle návrhu 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 1 
 

 

 
 

 

7. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje 

– Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů – aktualizace 

 

 

usnesení č. 237/04/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

zrušit Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů schválený a vyhlášený 

usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 283/06/23 ze dne 19. 06. 2023 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů dle předloženého návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

vyhlásit Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů dle předloženého 

návrhu 

 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

(MUDr. Jiří Brdlík odchod 16:00) 

 

8. Projekt Medikem na gymplu II – rozšíření o novou třídu účastníků projektu 

 

usnesení č. 238/04/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

 

informaci o pilotním projektu Medikem na gymplu, jehož realizátorem je Karlovarská 

agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

spuštění projektu Medikem na gymplu II pro nových 15 studentů 2. ročníků z řad gymnázií 

Karlovarského kraje od září 2024, jehož realizátorem bude odbor zdravotnictví za podpory 

Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

 

realizaci projektu Medikem na gymplu v cílovém počtu 30 žáků z Karlovarského kraje, a to i 

po ukončení pilotního projektu ze strany Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové 

organizace 



 5 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

pověřit odbor zdravotnictví administrací projektu Medikem na gymplu II od září roku 2024 a 

následně i administrací tohoto projektu po ukončení jeho pilotní fáze 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

9. Projekty Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví u dětí a mladistvých 

 

usnesení č. 239/04/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

 

průzkum v rámci národního monitoringu duševního zdraví u dětí a mladistvých dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

realizaci projektů Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví v letech 2024 – 

2028 dle návrhu 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

10. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků platných od 

11.09.2023 

 

usnesení č. 240/04/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., IČO 263 65 804, se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 

11.09.2023 pro xxxxxxxxxx oddělení otorinolaryngologie (ORL) nemocnice v Karlových 

Varech 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

udělení výjimky z ustanovení v čl. V písm. e) Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 

11.09.2023, pro xxxxxxxxxx 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., IČO 263 65 804, se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 

11.09.2023 pro xxxxxxxxxx lékárny nemocnice v Chebu 

 



 6 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

udělení výjimky z ustanovení v čl. III odst. 2. Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 

11.09.2023, pro xxxxxxxxxx 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

11. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - schválení žádosti 2024 

 

usnesení č. 241/04/24 

Výbor pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

• projednal 

 

žádost o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru zdravotnictví na rok 2024 

doručenou v rámci dotačního titulu „Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a 

dorost/pediatrů a gynekologů“ 

 

• souhlasí 

 

s poskytnutím dotace v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2024 subjektu 

uvedenému v příloze 2 v rámci dotačního titulu „Program pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů“ dle návrhu. 

 

pro: 10   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 11.04.2024 

Zapisovatelka: Ing. Jitka Hloušková                                       

 

         Mgr. Petr Kubis  

 předseda Výboru pro zdravotnictví  

 Zastupitelstva Karlovarského kraje 


